UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA – UEL

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NEAD/UAB Nº 109/2025

A Coordenação do Curso de Especialização em Educação

Física na Educação Básica da Universidade Estadual de

Londrina, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

O Resultado do processo seletivo – cadastro de reserva – de TUTORES/AS para o Curso

de Especialização em Educação Física na Educação Básica – Modalidade EaD, com

atuação em Londrina, da Universidade Estadual de Londrina, desenvolvido em convênio

com o Ministério da Educação no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB),

conforme os Editais nº 075 e 086 e 095/2025:

1. RESULTADO (classificação – ordem alfabética)

Nome do/a candidato/a Resultado/classificação

Ana Paula Boscariol 1º.

João Martinez Ortiz Junior 3º.

Joyce Cristina Claro Menoti 4º.

Raquel Araújo Moreira
Desclassificada - Conforme Edital nº

095/2025 - item 2 (2.1)

Wesley dos Santos Magalhães 2º.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Havendo a publicação do Edital de Convocação, os candidatos serão informados pelo

mesmo endereço de e-mail informado na inscrição.

2.2. Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações

complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de

Seleção, objeto deste edital.

Londrina, 25 de julho de 2025.

Prof.ª Dr.ª Carla Cristiane da Silva
Coordenadora do Curso de Especialização em Educação Física na Educação Básica

Modalidade a distância
Universidade Estadual de Londrina

		2025-07-25T09:17:00-0300